
ESTADO DO PARÁ 
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

 
 
 

 

RUA DR. LAURO SODRÉ, 527- CENTRO- TERRA SANTA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2018- PMTS 

 

Após contatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente a Sr. Odair 

José Farias Albuquerque, HOMOLOGAÇÃO a adjudicação referente ao Pregão Presencial 

nº0021/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

 

Item 
Código 

Código 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
HOMOLOGADO 

Quantidade 
Motivo 

 
1 
417 

 
004.004.124 
 

 
BOX EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO MONTADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 

HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA pelo menor 
lance de R$ 168,00(Cento Seiscentas e Oito Reais) 
 

 

 
M² 
Sim 

 

 
80 
 

2 
417 

004.004.122 
 

DIVISÓRIA MONTADA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO o para J. CHAVES DA SILVA pelo menor 
lance de R$ 174,00(Cento Setenta e quatro Reais) 

 

M² 
Sim 

 

80 
 

3 
56 

004.004.103 
 

GRADE METALÃO SIMPLES 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 164,00 (Cento Sessenta e Quatro Reais) 

 

M² 
Sim 

 

100 
 

4 
56 

004.004.104 
 

GRADE METALÃO TRABALHADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 

HOMOLOGADO o para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 177,50 (Cento Setenta e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos) 

 

M² 
Sim 

 

100 
 

5 
77 

004.004.101 
 

GRADE VERGALHÃO SIMPLES 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 168,00 (Cento Sessenta e oito Reais) 
 

 

M² 
Sim 

 

100 
 

6 
77 

004.004.102 
 

GRADE VERGALHÃO TRABALHADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 179,00 (Cento Setenta e Nove Reais) 

 

M² 
Sim 

 

100 
 

7 
417 

004.004.125 
 

MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS COM 
SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 57,50 (Cinqüenta e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos) 

 

UND 
Sim 

 

80 
 

8 
417 

004.004.126 
 

MANUTENÇÃO DE PORTAS E JANELAS EM BLINDEX 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 57,50 (Cinqüenta e Sete Reais e 
Cinqüenta Centavos) 
 

UND 
Sim 

 

80 
 



ESTADO DO PARÁ 
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

 
 
 

 

RUA DR. LAURO SODRÉ, 527- CENTRO- TERRA SANTA 

 

 
9 
417 

004.004.123 
 

PERSIANA MONTADA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 154,00 (Cento e Cinqüenta e Quatro 
Reais) 

 

 

M² 
Sim 

 

80 
 

10 
56 

004.004.116 
 

PLACA/FAIXADA FABRICAR 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO o para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 65,50 (Sessenta e Cinco Reais e 
Cinqüenta Centavos) 

 

M² 
Sim 

 

80 
 

11 
77 

004.004.115 
 

PLACA/FAIXADA FABRICAR E MONTAR 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO o para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 88,00 (Oitenta e Oito Reais) 

 

M² 
Sim 

 

150 
 

12 
417 

004.004.121 
 

PORTA E JANELA EM ALUMÍNIO TIPO VENEZA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 339,00 (Trezentos e Trinta e Nove Reais) 

 

M² 
Sim 

 

300 
 

13 
417 

004.004.119 
 

PORTA E JANELA EM BLINDEX DE 10 MM MONTADA 
 Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 489,00 ( Quatrocentos e oitenta e nove 
Reais) 

 

M² 
Sim 
 

 

80 
 

14 
417 

004.004.120 
 

PORTA E JANELA EM BLINDEX DE 8 MM MONTADA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para J. CHAVES DA SILVA 
pelo menor lance de R$ 438,00 ( Quatrocentos e Trinta e Oito 
Reais) 

 

M² 
Sim 

 

80 
 

15 
56 

004.004.110 
 

PORTÃO DE CORRER METALÃO METADE FECHADO 
Situação: ADJUDICADO em 21/02/2018 
Adjudicado para R. A. MELO AZEVEDO 

pelo menor lance de R$ 200,00 (Duzentos Reais) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

16 
56 

004.004.111 
 

PORTÃO DE CORRER METALÃO TODO FECHADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 189,50 (Cento e Oitenta e Nove Reais e 
Cinqüenta Centavos) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

17 
77 

004.004.112 
 

PORTÃO DE CORRER METALÃO TODO GRANDE 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 197,00 (Cento e Noventa e Sete Reais) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

18 
77 

004.004.109 
 

PORTÃO FIXO FECHADO CHAPA ONDULADA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 187,00 (Cento e Oitenta  e Sete Reais) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

19 
56 

004.004.107 
 

PORTÃO FIXO METALÃO SIMPLES 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 

HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 

M² 
Sim 

 

70 
 



ESTADO DO PARÁ 
GOVERNO MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA 

 
 
 

 

RUA DR. LAURO SODRÉ, 527- CENTRO- TERRA SANTA 

pelo menor lance de R$ 179,00 (Cento e Setenta e Nove Reais) 

 
20 
77 

004.004.108 
 

PORTÃO FIXO METALÃO TRABALHADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO o para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 198,00 (Cento Noventa e oito Reais) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

21 
56 

004.004.105 
 

PORTÃO FIXO VERGALHÃO SIMPLES 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 

pelo menor lance de R$ 194,00 (Cento e Noventa e Quatro Reais 
e Cinqüenta Centavos) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

22 
77 

004.004.106 
 

PORTÃO FIXO VERGALHÃO TRABALHADO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 199,00 (Cento Noventa e Noveta Reais) 

 

M² 
Sim 

 

70 
 

23 
56 

004.004.117 
 

SERVIÇO DE REPARO DE SOLDA COMUM 
SERRALHEIRA 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 18,50 (Dezoito Reais e Cinqüenta 
Centavos) 

 

UND 
Sim 
 

 

700 
 

24 
77 

004.004.118 
 

SERVIÇO DE REPARO DE SOLDA INOX 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para M. A. SOUSA ESQUADRIA 
pelo menor lance de R$ 34,50 (Trinta e quatro Reais e Cinqüenta 
Centavos) 

 

UND 
Sim 

 

400 
 

25 
56 

004.004.113 
 

TOLDO COBERTURAS COM LONA 
 Situação:  HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 95,00 (Noventa e Cinco Reais). 

 

M² 
Sim 

 

100 
 

26 
56 

004.004.114 
 

TOLDO COBERTURAS COM TELHA DE ALUMÍNIO 
Situação: HOMOLOGADO em 21/02/2018 
HOMOLOGADO para R. A. MELO AZEVEDO 
pelo menor lance de R$ 168,00 (Cento e Sessenta e Oito Reais)  

M² 
Sim 

100 
 

 

 

Terra santa,01 de Março 2018 

 

 

________________________ 

Odair José Farias Albuquerque 

Prefeito Municipal 

 

 

  


		2018-07-17T09:17:05-0300
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249




